
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it - www.ustlecce.it  
  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

Oggetto: O.M. n. 112 del 06/05/2022. Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo.  

Decreto di depennamento per  mancato scioglimento riserva entro il 21/07/2022. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 445/2000, e ss.mm.ii., recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO l’articolo 399, comma 3-bis, del D.lgs. 297/94, introdotto dall’articolo 1, 

comma 17-octies, del DL n. 126/2019, convertito in legge n. 159/2019, a 

partire dalle assunzioni con decorrenza dall’a.s. 2020/2021, prevede che: 

“L’immissione in ruolo comporta, all’esito positivo del periodo di 

formazione e di prova, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla 

stipulazione di contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato per 

il personale del comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di concorsi 

ordinari per titoli ed esami di procedure concorsuali diverse da quella di 

immissione in ruolo”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022, ed in particolare, l’articolo 

8, comma 5, il quale prevede: «Gli uffici scolastici provinciali procedono alla  

valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la 

delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare 

difformità nelle valutazioni»; 

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’OM 112/2022 circa i requisiti generali di ammissione; 

VISTO l’avviso prot. n. AOOUSPLE/9585 del 31.05.2022 con il quale l’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Lecce, nel richiamare i termini per la presentazione 

delle istanze, ha precisato che non saranno prese in considerazione e valutate 

le istanze presentate in modalità difforme da quanto previsto dalle 

disposizioni normative ed oltre i termini stabiliti a livello nazionale; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/25031 del 30/06/2022 con la quale 

l’Amministrazione centrale, nel pubblicare l’avvio della procedura, ha dato 

indicazioni per lo “scioglimento della riserva, ai fini dell’inclusione a pieno 

titolo nelle GPS di I fascia, relative ai posti comuni e di sostegno, a seguito 

del conseguimento, entro la data del 20 luglio 2022, del titolo di abilitazione 

e/o di specializzazione sul sostegno. Le funzioni telematiche di apertura delle 

istanze saranno disponibili nel periodo compreso tra l’8 luglio 2022 (h. 9,00) 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it - www.ustlecce.it  
  

 

e il 21 luglio 2022 (h. 23,59), secondo le modalità descritte all’art. 7, comma 

2, dell’ O.M. n. 112 del 6 maggio 2022”; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/27153 del 14/07/2022; 

VISTO che l’art. 6, comma 4 dell’OM 112/2022, dispone che “Gli aspiranti sono 

ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno 

dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle 

graduatorie”; 

CONSIDERATO che, attraverso la compilazione on-line, gli aspiranti, ai fini dell’inserimento 

hanno avuto piena conoscenza che “La compilazione della presente istanza 

avviene secondo le disposizioni previste dal D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

…". In particolare, che “I dati riportati dall'aspirante assumono il valore di 

dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi dell'articolo 46; 

vigono, al riguardo, le disposizioni di cui all'articolo 76 che prevedono 

conseguenze di carattere amministrativo e penale per l'aspirante che rilasci 

dichiarazioni non corrispondenti a verità”; 

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 4 lettera e) dell’OM 112/2022 prevede che possono 

altresì essere inseriti con riserva nella prima fascia coloro che conseguono 

l’abilitazione o la specializzazione sul sostegno entro il 20 luglio; la riserva 

è sciolta negativamente qualora il titolo non venga conseguito entro tale 

data, determinando l’inserimento dell’aspirante nella fascia spettante sulla 

base dei titoli effettivamente posseduti; 

ACCERTATO che i docenti di cui alla tabella sottostante, per la classe di concorso indicata 

per ciascun nominativo, nell’istanza di aggiornamento/inserimento delle GPS 

per la provincia di Lecce per il biennio scolastico 2022/23 – 2023/24 entro il 

termine del 31 maggio u.s., risultano con riserva di conseguire il titolo dopo 

il termine di presentazione domanda, ma entro il 20 luglio 2022; 

PRESO ATTO a seguito dei controlli sulle dichiarazioni rese attraverso il sistema 

informativo ministeriale, del mancato scioglimento della riserva da parte dei 

docenti di cui alla tabella sottostante, ai fini dell’inclusione a pieno titolo 

nelle GPS di I fascia; 

RAVVISATA dunque, la necessità di procedere al depennamento dei candidati di seguito 

elencati dalle rispettive graduatorie per le relative classi di concorso e, di 

conseguenza nelle relative graduatorie d’Istituto 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa del presente provvedimento, e della normativa in essa citata 

che qui si intende integralmente richiamata, ai sensi dell’OM 112/2022 e della L. 241/90, è disposto 

il depennamento degli aspiranti di seguito elencati dalle graduatorie provinciali per le 

supplenze di I fascia e, conseguentemente, dalle graduatorie di istituto di II fascia dalla classe di 

concorso di rispettivo riferimento per la seguente motivazione: mancato scioglimento della riserva  

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it - www.ustlecce.it  
  

 

dichiarata al momento di presentazione dell’istanza. 

 

 

Progr. Cognome Nome Data nascita 
Classe di 
concorso 

Ordine 
scuola 

1 BARNABA ELISABETTA 26/06/1976 ADMM MM 

2 ACCOGLI SERENA 10/08/1986 AB25 MM 

3 CONGEDO ANTONIO 10/04/1975 A020 SS 

4 CONVERSANO ELEONORA 01/12/1988 AB25 MM 

5 CARLUCCIO ANGELA STEFANIA 09/02/1987 AC25 MM 

6 CORONEO FEDERICA 05/02/1989 AB25 MM 

7 CORSI FRANCESCA 12/10/1992 AB25 MM 

8 CARETTO LAURA 10/07/1990 AC25 MM 

9 COSTANTINI PAOLO 06/02/1984 A040 SS 

10 COSTANTINI ROBERTA 27/05/1986 A065 SS 

11 DI COLA ANTONELLA 15/12/1968 AC25 MM 

12 DE FRANCESCO IOLANDA 03/07/1967 A046 SS 

13 DELL'ANNA ANNA VERONICA 22/04/1978 EEEE EE 

14 DELL'ANNA ANNA VERONICA 22/04/1978 AAAA AA 

15 DE LUME' PAOLA 30/01/1980 AB25 MM 

16 DE MATTEIS PIERLUIGI 16/07/1975 A034 SS 

17 DE MATTEIS SILVIA 12/11/1996 AB25 MM 

18 DE MATTEIS TONIA 13/06/1978 AC25 MM 

19 DURINI SARA 03/08/1987 AB25 MM 

20 DE TOMMASI STEFANO 28/09/1985 AB25 MM 

21 FRACASSO LUISANA 26/11/1996 A013 SS 

22 FRANCO MAX 02/02/1992 AB25 MM 

23 GRASSO FEDERICA 11/03/1986 AC25 MM 

24 LICCI GILDA 16/04/1983 AB25 MM 

25 LUCARIELLO ELEONORA 04/01/1994 AB25 MM 

26 ELIA FERDINANDO 30/07/1985 AB25 MM 

27 LANZA TOMMASO 06/06/1979 A034 SS 

28 MELCARNE CLAUDIA 21/11/1994 AB25 MM 

29 MARRA VALENTINA 10/08/1982 A063 SS 

30 MARRA VALENTINA 10/08/1982 A064 SS 

31 MESSINA SABRINA 06/05/1980 AB25 MM 

32 IANNE ELEONORA 16/05/1988 AC25 MM 

33 PIGNATELLI SILVIA 06/02/1991 AB25 MM 

34 PERFETTO SIMONA 12/11/1988 AB25 MM 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it - www.ustlecce.it  
  

 

Progr. Cognome Nome Data nascita 
Classe di 
concorso 

Ordine 
scuola 

35 PEZZUTO EMANUELA 29/11/1965 ADAA AA 

36 PIZZI ROBERTA 09/01/1973 A017 SS 

37 QUESADA PORTERO ANTONIO 12/08/1989 AC25 MM 

38 ORSINI NATHALIE 22/02/1980 AB25 MM 

39 SCOLETTA GIOVANNI 14/06/1991 AB25 MM 

40 SPEDICATO CARLA 04/09/1995 AB25 MM 

41 SPADA ILEANA 03/09/1982 AB25 MM 

42 SPAGNA MARCELLA 05/07/1988 AB25 MM 

43 STEFANELLI SERENA 13/07/1989 AB25 MM 

44 TOMA ELISABETTA 02/05/1990 AB25 MM 

45 TENUZZO LORENZO 08/08/1989 A028 MM 

46 TRICARICO ENRICO 16/02/1981 AJ56 MM 

 

 

 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di all’OM 

112/2022 e alla normativa in essa richiamata. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

  

Il presente provvedimento è inserito nella piattaforma di gestione della procedura per la notifica agli 

interessati. 

Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non segue alcuna comunicazione cartacea. 

 

      

Ai sensi della Legge 241/90 e Dlgs. 33/2013, il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di 

questo UST (www.usplecce.it e contemporaneamente su www.ustlecce.it) con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge.  

 

 

               Il Dirigente  

Vincenzo Melilli 
 

  

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it - www.ustlecce.it  
  

 

 

 

Agli aspiranti GPS inclusi nel presente provvedimento 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web dell’UST Lecce 

 

E p.c. 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 
 

Alle Segreterie provinciali 

delle OOSS comparto Istruzione 

(loro indirizzi) 

 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/

		2022-07-28T11:44:23+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-07-28T16:14:07+0200
	protocollo




